PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04. 2019 г.   № 25 - П

О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации сельского поселения Караул  в сфере обработки  персональных данных
В связи с истечением срока полномочий Главы сельского поселения Караул, избранного до дня вступления в силу Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае» и Устава муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14.09.2018 года   № 58-П «Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации сельского поселения Караул» внести следующие изменения:
- по тексту Приложения к Постановлению словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул» в соответствующих падежах;
2. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14.09.2018 года   № 59-П «Об утверждении Правил работы с обезличенными персональными данными Администрации сельского  поселения  Караул» внести следующие изменения:

- в п.3.6  Приложения к Постановлению словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул»;

3. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14.09.2018 года   № 60-П «Об утверждении Перечня должностей  муниципальных служащих, замещение которых  предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо,  осуществление доступа к персональным данным в Администрации сельского поселения Караул» внести следующие изменения:

- по тексту Приложения к Постановлению словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул» в соответствующих падежах;

4. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14.09.2018 года          № 63-П «Об утверждении Типовой формы согласия  на обработку персональных данных  субъектов персональных данных,  кроме муниципальных служащих  Администрации  сельского поселения  Караул» внести следующие изменения:

- по тексту Приложения к Постановлению словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул» в соответствующих падежах;

5. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14.09.2018 года          № 64-П «Об утверждении типового обязательства муниципального служащего Администрации сельского поселения Караул,  непосредственно  осуществляющего  обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового   договора   прекратить обработку персональных данных,  ставших  известными ему в связи с  исполнением должностных обязанностей»  внести следующие изменения:
- по тексту Приложения к Постановлению словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул» в соответствующих падежах;

6. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14.09.2018 года          № 67-П «Об утверждении Типовой формы разъяснения субъекту  персональных данных юридических последствий отказа  предоставить свои персональные данные в  Администрацию сельского поселения Караул» внести следующие изменения:

- по тексту Приложения к Постановлению словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул».

7. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и размещению на официальном сайте сельского поселения Караул.

8. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.09.2018.
Глава сельского поселения                                                              Д.В. Хлудеев